Управление образования
Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Березка»

П Р И К А З

от « 7 » февраля 2017 г. № 32

г. Когалым

О реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности при перевозке
автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых

мероприятий

Во исполнение распоряжения Правительства ХМАО -  Югры от 30.12.2016г. №759
-рп «О мерах по развитию нормативной правовой базы ХМАО -  Югры,
регламентирующей вопросы обеспечения безопасности при перевозке автотранспортом
организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий, в том числе
школьными автобусами», постановления Правительства Российской Федерации от
17.12.2013 №1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами» (далее -  постановление), межведомственного приказа Департамента
социального развития ХМАО-Югры, Департамента образования и молодежной
политики ХМАО-Югры, Департамента физической культуры и спорта ХМАО-Югры,
Департамента культуры ХМАО-Югры, Департамента здравоохранения ХМАО-Югры,
Департамента дорожного хозяйства и транспорта ХМАО-Югры, Департамента
природных ресурсов и несырьевого сектора экономики ХМАО-Югры, Управления
внутренних дел по ХМАО -Югре, Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре, территориального
отдела Государственного автодорожного надзора по ХМАО -Югре от 08.02.2016 №71-
р/153/24/09-од-26/01-09/87/6/106-п/108/33/40 «Об организации перевозок
автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения
спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории
ХМАО-Югры и обратно» (далее -межведомственный приказ), приказа Департамента
образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 04.12.2016 №1781 (дополнение
от 05.12.2016 №1785, от 07.12.2016 №1804) «О предупреждении чрезвычайных
происшествий с несовершеннолетними обучающимися», приказов управления
образования Администрации города Когалыма от 05.12.2016г. №874 «О
предупреждении чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними обучающимися
при перевозке автотранспортными средствами», от 27.01.2017г. №50 «О реализации
дополнительных мер по обеспечению безопасности при перевозке автотранспортом
организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий , в том числе
школьными автобусами», в целях предупреждения чрезвычайных происшествий с
несовершеннолетними обучающимися при перевозке автотранспортными средствами,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить персональную ответственность за обеспечение безопасности при перевозке

автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых

мероприятий на заместителей заведующего Яхину Р.К., Эмир — Суинову Н.И.

2. Заместителям заведующего:
2.1.организовать работу по обеспечению безопасности при перевозке автотранспортом

организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий;

2.1.1. привести в соответствие с действующим законодательством локальные акты ДОУ

по организации перевозок автомобильным транспортом;

2.1.2.организовать изучение нормативных актов в области обеспечения безопасности

при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения

массовых мероприятий педагогическими работниками ДОУ;

2.2. создать на официальном сайте ДОУ раздел «Безопасность при перевозке детей» и

разместить нормативные правовые акты РФ, ХМАО - Югры, муниципальные и

нормативные акты ДОУ по организации и обеспечению безопасности перевозки детей

автомобильным транспортом; информационные буклеты, памятки, статьи по

предупреждению детского дорожно -  транспортного травматизма;

2.3. не реже 1 раза в год проходить обучение и проверку знаний в области обеспечения

безопасности при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту

проведения массовых мероприятий в специализированных учебных организациях;

2.4. провести общие родительские собрания с привлечением сотрудников ГИБДД по

вопросу соблюдения требований безопасности и недопустимости перевозок

воспитанников без соблюдения установленного порядка, в том числе на личном
автотранспорте;

2.5. предоставить информацию по исполнению п.и.2.1,-2.4. настоящего приказа в отдел

обеспечения безопасности жизнедеятельности управления образовать Администрации

города Когалыма на адрес электронной почты uobg@vandex.ru (для Тимофеевой С.А.)

в срок до 10.02.2017г.

3. Специалисту по кадрам Даниловой Л.В.:

3.1. внести в должностную инструкцию заместителей заведующего, обеспечивающих

весь комплекс мероприятий по организации перевозок воспитанников, дополнения в

части установления конкретной ответственности за организацию мероприятий по

перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых

мероприятий в срок до 10.02.2017г.;

mailto:uobg@vandex.ru

3.2.ознакомить заместителей заведующего под роспись с должностными инструкциями.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
«Березка» И. С. Шамсутдинова

С приказом ознакомлены:
-tГ